
СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЛАПОВО 
ГОДИНА   XIX     БРОЈ 11   ЛАПОВО,    14. август 2024.  год. 

ГЛАСНИК ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ. РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ  10 ДАНА. ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000,00 Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени гласник издаје и штампа Скупштина општине Лапово, 

ул. Његошева  бр. 18 

Главни и одговорни уредник - Марина Спасојевић, телефон: 853-159 

Гласник је регистрован код Министарства за информисање Србије бр. 1800 

С   А   Д   Р   Ж   А   Ј 

Ред. 

број 
 

стр. 

Бр. 

 АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

134. Одлукa о престанку мандата одборнику Скупштине општине Лапово Илији Солунцу 1. 

135. 
Решење о избору најповољнијег понуђача након спроведеног поступка јавног 

надметања за отуђење непокретности из јавне својине општине Лапово 
2. 

136. Одлука о оснивању Савета за запошљавање 4. 

 ОСТАЛИ АКТИ  

137. 
Решење о додели мандата одборника ради попуне упражњеног одборничког места у 

Скупштини општине Лапово Перици Радосављевићу 
5. 



14. 08. 2024.                           "Службени гласник Општине Лапово"                    Број  11 - страна 1 

 

 

134. 

 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002382067 2024 08233 001 000 060 107 04 007 

Датум: 12. 08. 2024. године 

Л А П О В О 

 

 

На основу чланова 68, 69. и 70. став 1. и 2. Закона о локалним изборима („Сл. 

гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 179. тачка 2. и члан 181. Пословника о 

раду Скупштине Општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 5/19), 

Скупштина општине Лапово, на седници одржаној данa 12. августа 2024. године, 

донела је  

 

О Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО 

 

 

  I   Утврђује се да је одборнику Скупштине општине Лапово, Илији Солунцу, 

изабраног са Изборне листе „ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ“, престао 

мандат, због поднете оставке, дана 8. августа 2024. године. 

 

II   Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“, на веб 

презентацији Републичке изборне комисије и на веб презентацији Општине Лапово. 

 

III  Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду у Крагујевцу, 

преко Скупштине општине Лапово, у року од 7 дана од дана доношења. 

                                                                                                                                    

  

ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



14. 08. 2024.                           "Службени гласник Општине Лапово"                    Број  11 - страна 2 

135. 

 

 

 

   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002382067 2024 08233 001 000 060 107 04 008 

Датум: 12. 08. 2024 .године                  

Лапово, Његошева број 18 

 

На основу члана 29. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 2. Уредбе 

о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у 

закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 

других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („Сл. гласник РС“, бр. 16/2018 и 79/2023), члана 12. Одлуке о 

прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини 

Општине Лапово („Сл.гласник општине Лапово“ бр. 19/21), и члана 37. став 1. тачка 

20. Статута општине Лапово („Сл.гласник општине Лапово“, бр. 2/19), по 

спроведеном поступку јавног надметања, Скупштина општине Лапово, на седници 

одржаној дана 12. августа 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА НАКОН СПРОВЕДЕНОГ 

ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА  ЗА ОТУЂЕЊЕ  НЕПОКРЕТНОСТИ 

ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО 

 

I 

ЗА НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА, након спроведеног поступка јавног 

надметања за отуђење непокретности из јавне својине општине Лапово и то:  

- зграде пословних услуга, површине 217 м2 у основи, спратности П+2, која се 

налази на катастарској парцели 175/4 КО Лапово, уписана у лист 

непокретности 8869, број дела парцеле 1. 

- зграде пословних услуга површине 76 м2 у основи, спратности П, која се 

налази на катастарској парцели 175/4 КО Лапово, уписана у лист 

непокретности 8869, број дела парцеле 2. 

- зграде пословних услуга 52 м2 у основи, спратности П, која се налази на 

катастарској парцели 175/4 КО Лапово, уписана у лист непокретности 8869, 

број дела парцеле 3. 

- катастарске парцеле бр. 175/4 КО Лапово, уписана у лист непокретности 

8869, градско грађевинско земљиште која се састоји од земљишта под 

зградом и другим објектом број дела парцеле 1,2 и 3 укупне површине 345 м2 

и осталог вештачки створеног неплодног земљишта површине 254 м2, број 

дела парцеле 4. 



14. 08. 2024.                           "Службени гласник Општине Лапово"                    Број  11 - страна 3 

ПРОГЛАШАВА СЕ Драган Ђорђевић из Лапова, улица Солунска број 58. 

Све наведене непокретности отуђују се заједно као јединствена целина. 

 

II 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ стицалац Драган Ђорђевић из Лапова, ул Солунска 58, да 

плати накнаду за отуђење наведених непокретности у износу од 197.523,90 евра, у 

динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан уплате, 

у корист Општине Лапово, на уплатни рачун брoj  840-811151843-89, модел 97, позив 

на број 26121, у року од 15 дана од дана закључења Уговора, умањен за уплаћен 

депозит у износу од 6.862.869,00 динара. 

 

III 

Депозит стицаоца уплаћен дана 09. јула 2024. године, у корист  буџета 

Општине Лапово у поступку јавног надметања, у износу од 6.862.869,00 динара, 

представља део накнаде за отуђење из претходног става и доношењем овог решења 

преноси се на одговарајући рачун Општине. 

 

IV 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ стицалац да у року од 30 дана од oбјављивања овог решења 

у „Службеном гласнику општине Лапово“,  са Општином Лапово закључи Уговор 

којим ће уредити међусобна права и обавезе.  

 

V 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ стицалац  да у року од 5 година од дана завршетка јавног 

надметања на ком је стекао право куповине непокретности, изврши комплетну 

реконструкцију непокретности и приведе је намени у складу са планским актом 

општине Лапово. 

VI 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Лапово да у име и за рачун 

Општине Лапово закључи Уговор са најповољнијим понуђачем, по претходно 

прибављеном мишљењу општинског правобранилаштва. 

 

VII 

Општина Лапово дозвољава стицаоцу да своје право на прибављеним 

непокретностима упише у одговарајућим Јавним књигама по исплати купопродајне 

цене.  

VIII 

У случају да стицалац не плати накнаду за отуђење непокретности или са 

Општином Лапово не закључи уговор, у роковима одређеним ставом II и IV овог 

решења, ово решење биће стављено ван снаге. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

Мирела Раденковић, с.р. 

 

 

 



14. 08. 2024.                           "Службени гласник Општине Лапово"                    Број  11 - страна 4 

136. 

 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002382067 2024 08233 001 000 060 107 04 009 

Датум: 12. 08. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 28. Закона о запошљавању и осигурању за случај 

незапослености ("Сл. гласник РС", бр. 36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017, 113/2017 

- др. закон и 49/2021), члана 37. тачка 49. Статута општине Лапово („Службени 

гласник општине Лапово“ бр. 2/19) и члана 137. став 2. Пословника о раду 

Скупштине општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 2/2019)  

Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана 12. августа 2024. године, 

донела је 

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ОПШТИНЕ 

ЛАПОВО 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком оснива се Локални савет за запошљавање општине Лапово (у 

даљем тексту: Локални савет) као посебно стално радно тело Скупштине општине 

Лапово и уређује његов делокруг, састав и начин рада. 

 

Члан 2. 

Сви појмови који су у овој одлуци изражени у граматичком мушком роду, 

подразумевају мушки и женски природни род. 

 

Члан 3. 

Локални савет има пет чланова, од којих је један председник. 

Локални савет чине: 

1. председник Општине Лапово – председник Локалног савета, 

2. председник Скупштине општине Лапово – члан, 

3. представник Средње школе Лапово – члан, 

4. представник Центра за социјални рад за општине Баточина, Рача и Лапово 

„Шумадија“ Баточина – члан, 

5. представник Националне службе за запошљавање - филијала Крагујевац, 

организациона јединица Лапово - члан, 

 

Чланове Локалног савета именује Скупштина општине Лапово посебним 

решењем, на период од четири године. 

Чланови Локалног савета немају накнаду за рад у Локалном савету. 



14. 08. 2024.                           "Службени гласник Општине Лапово"                    Број  11 - страна 5 

Члан 4. 

Задатак Локалног савета је да даје мишљења и препоруке надлежним 

органима општине Лапово у вези са питањима од интереса за унапређење 

запошљавања, и то: 

1. планским документима којима се уређују јавне политике у области 

запошљавања (локални акциони план запошљавања);  

2. мерама активне политике запошљавања;  

3. другим питањима од интереса за запошљавање.  

 

Члан 5. 

У раду Локалног савета могу да учествују репрезентативни синдикати и 

репрезентативна удружења послодаваца са територије општине Лапово, као и 

удружења која се баве заштитом интереса одређених категорија незапослених, без 

права гласа. 

Члан 6. 

На рад и одлучивање Локалног савета примењиваће се одредбе Пословника 

Скупштине општине Лапово, које се односе на рад и одлучивање сталних радних 

тела.  

Члан 7. 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Локалног савета 

обављаће Општинска управа општине Лапово. 

 

Члан 8. 

Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о оснивању локалног 

савета за запошљавање („Службени гласник Општине Лапово", број 3/2021). 

 

Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Лапово“. 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић, с.р. 

137. 

        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАПОВО  

Општинска изборна комисија  

Број: 002397936 2024 08233 001 000 013 005 04 004 

Датум: 13. 08. 2024. године 

Л А П О В О 

 

На основу члана 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, бр. 14/2022 и 35/2024), Изборна комисија општине Лапово, на седници одржаној 

дана 13. августа 2024. године, донела је 

 



14. 08. 2024.                           "Службени гласник Општине Лапово"                    Број  11 - страна 6 

РЕШЕЊЕ 

о додели мандата одборника ради попуне упражњеног одборничког 

места у Скупштини општине Лапово 

 

I Мандат одборника Скупштине општине Лапово додељује се следећем 

кандидату са Изборне листе „ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ“  

 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година 

рођења 
Занимање 

7. Перица Радосављевић 1992. Фризер 

 

II Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“ и веб-

презентацији Републичке изборне комисије. 

 

ПРЕДСЕДНИК 

 Владимир Михајловић, с.р. 

 

 


